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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 18. juni 2010 
stillet følgende spørgsmål nr. 457 (Alm. del) som hermed besvares. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Bente Dahl.

Spørgsmål 457:

”Ministeren bedes oplyse, om ministeren agter at iværksætte en åben og videnskabelig 
funderet undersøgelse af forekomsten af MRSA-bakterier i landbruget, samt forklare 
den store forskel på hollandske og danske landmænd, som bærere af bakterien.”

Svar:
Jeg kan oplyse, at der er allerede er iværksat en sådan undersøgelse.

I 2009 undersøgte Fødevarestyrelsen slagtesvin på slagterier for MRSA. Undersøgelsen 
bliver i år fulgt op med en undersøgelse af MRSA-udbredelsen i slagtekvæg og fjerkræ 
på slagterier og slagtesvin i besætninger i Danmark. Denne undersøgelse forventes 
afsluttet december 2010. Herefter forventer vi at have et bedre overblik over, hvor 
udbredt MRSA er i danske slagtedyr.

I november 2009 blev der desuden iværksat et MRSA-forskningsprojekt under 
Fødevareforskningsprogrammet 2009. Det er et 3-årigt projekt, hvor DTU skal 
undersøge forekomst og spredning af MRSA og ESBL i den danske svineproduktion. 
Undersøgelsen skal desuden afdække hvilke, primært besætningsrelaterede, 
risikofaktorer, der fremmer forekomsten og spredningen i besætningerne, imellem 
besætninger og til mennesker.

Resultaterne fra projektet skal bl.a. bruges til at rådgive Fødevarestyrelsen, som herefter 
skal udarbejde en egentlig risikohåndteringsstrategi, d.v.s. en strategi for hvilke 
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retningslinjer, der skal gives, og krav, der skal stilles for at bekæmpe udbredelse og 
smitte af MRSA og ESBL.

I øvrigt kan det oplyses, at der i forbindelse med det nye salmonella-forlig er prioriteret 
ressourcer til styrket resistensovervågning.

Med hensyn til forskellen mellem danske og hollandske smittebærere henvises til 
Indenrigs- og Sundhedsministerens besvarelse af spørgsmål FLF, (alm. del.) nr. 456.
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